batur, q̄ idē iudicatur de istis, quod de merē spiritualibus. & haberet per lo. de Ana. in dicto c. confulere de simonia. ¶ * Autem in causis spiritualibus requiratur libellus & p. in titu. de libel. cōcep. §. nunc dicendum, ver. xxij. in fit. enet. q̄ non fed do. An. ibi in addi restringit dictum Specu. ad casus poitos in cle. dispēdiosam. de iud. Et quid si agatur de iuramēto appositō in contrātu simulato. ac dicatur causa spiritualis: vide Balte nement. q̄ non in l. j. C. de ope. lib. Rober. Maran. V. I. D.

Iudiciorū IIII. distic.

- 1 Iudicium aliud iurisdictionale, & aliud arbitriarum.
- 2 Arbitrorum tres dicuntur esse species: & qui sunt.
- 3 Arbitramētū, est quādā trāsactiō.
- 4 Compromissum potest fieri per procuratores, sine speciali mandato: 2 stant statu, quōd cause compromittantur. Idem in tute.
- 5 Prelatus an possit compromittere super rebus ecclesiasticis.
- 6 Clausula cōpromissi, quōd procedat de iure, & de factō, quid importet.
- 7 Compromissum nunquam valet, nisi ex die quo arbitrii illud acceptaverit.
- 8 Compromittens si leditur, potest intentare remedium i secunde. C. de resfend. rend. etiam si arbitramētū emologasset.
- 9 Vartadecima distinctio iudiciorū est, * quā iudicium aliud est iurisdictionale, & aliud arbitriarum, id est, co ram arbitrio. Iurisdictionale est illud, quod agitator coram iudice habēte iurisdictionem, sive sit iudex ordinarius, sive delegatus. Iudicium arbitriarum, dicitur illud, quod ventilatur coram arbitro. Et quia ita materia, est plenus tractata in diuersis locis, maximē per Spe. in tit. de arbitrio. per totum. & per Ludo. Ro. in repe. rubr. de arbi. & per Bar. in l. si societatē. §. arbitrorum. ff. pro socio. ideo nō est opus hic tractare materiā arbitrorum: sed remitto me ad dicta in locis prelegatis, & maxime, quo ad materiam huius distinctionis scilicet, in quibus differat iudiciū iudicis, a iudicio arbitrii, ponit plenē Spe. in d. ti. de arbi. §. differt. per to. ū. Sed pro aliquati introductione, videamus enim tantū quæstionē: sci licet, quod sunt genera arbitrorum. ¶ * Et breuiter arbitrorum tres reperiuntur esse species principales in iure. Quidā dicitur arbitre simpliciter: quidā dicitur arbitre iuris. Arbitre simpliciter dicitur ille, qui de partium consensu eligitur, & in eum sub p̄ca stipulatione compromittitur, secundum Spe. in ti. de arbi. §. j. in princip. Arbitre enim æquiparatur iudicii, & quo ad processum tenerit seruare iuris & ordinis. licet compromissum sit quidam contractus. l. & ibi Balff. de arbitri. & Spe. in d. §. j versi. & est etiam &c. Arbitrator